
http://antigo.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html  Publicado em: 03/12/2020 

 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

PROCESSO: 01201.000278/2020-35 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário nº 23/2020, celebrado 

entre a Secretaria de Empreendedorismo e Inovação – SEMPI /MCTI – CNPJ 01.263.896/0029-

65 e a Universidade Federal de Campina Grande – UFCG – CNPJ 05.055.128/0001-76.  

PROJETO: “Apoio à continuidade e ao aprimoramento das ações de avaliação de desempenho 

de tecnologias comerciais de dessalinização no âmbito do Centro de Testes de Tecnologias de 

Dessalinização, instalado no Laboratório de Referência de Dessalinização, da Universidade 

Federal de Campina Grande.” 

CÓDIGO E GESTÃO DA UG FAVORECIDA: 158195 / 15281 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 19.572.2208.20UQ.0001 PTRES: 172551 R$ 119.667,00 e 

19.572.2208.20UQ.0001 PTRES: 190102 R$ 114.573,00. Totalizando:  R$ 234.240,00 (duzentos 

e trinta e quatro mil duzentos e quarenta reais). 

DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020  

VIGÊNCIA: 30/11/2022. ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações – MCTI: 

PAULO CESAR REZENDE DE CARVALHO ALVIM – Secretário de Empreendedorismo e Inovação, 

CPF nº 179.374.181-68; e pela Universidade Federal de Campina Grande – UFCG – Vânia Sueli 

Guimarães Rocha, Reitora, CPF: 274.541.004-06 

http://antigo.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html

